בספטמבר 2013 עתרה האגודה לזכויות האזרח לבג"ץ בדרישה לעצור את שיווק המגרשים בכרמית בתנאים המפלים ולמנוע את המשך ההתניה של רכישת מגרש ביישוב בחברות באגודה השיתופית או בוועדת קבלה.⁷

³ חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א-2011. לנוסח החוק ולעמדת האגודה לזכויות האזרח: <http://www.acri.org.il/he/?p=97>.

⁴ בג"ץ 2311/11 אורי סבת נ' הכנסת. את העתירה הגישה האגודה לזכויות האזרח יחד עם יוזמות קרן אברהם ותושבי יישובים קהילתיים מחבל משגב (קבוצת "עתיד משגב"). להרחבה ולכתבי בית דין: <http://www.acri.org.il/he/?p=12905>.

ביוני 2013 נתן בית משפט השלום בחיפה תוקף של פסק דין להסדר בתביעה תקדימית נגד קבלן שהפלה רוכש ערבי. התביעה הוגשה בשם תושב עכו שניסה לרכוש יחידת דיור בפרויקט הנדל"ן "גרין פאלאס" של חברת משה חדיף בעכו, וסורב.¹¹ התביעה הוגשה על פי חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000, האוסר על גופים פרטיים שעיסוקם אספקת מוצר או שירות להפלות בין מקבלי השירות. בהסדר בין הצדדים נקבע כי החברה תשלם פיצוי בגובה 50,000 ש"ח לתובעות – עמותת אליאטר והאגודה לזכויות האזרח, לטובת פעילות למאבק באפליה. החברה הודיעה כי פעלה למנוע הישנות מקרה מעין זה, והצהירה כי אפליה מנוגדת למדיניותה.

נפגעתי עד עמקי נשמת. האם בגלל הכיפה שלראשי, לא אצטיין בעבודה? וכי היא מונעת ממני לעשות מלאכתי נאמנה? נהפוך הוא".¹²

"לבני העדה האתיופית קשה מאוד להגיע אפילו לשלב ראיון העבודה [...] תראו למשל את השם שלי. הוא בעייתי ומוזר ולא ממש בא להכיר אותי כששומעים עליו".¹³

חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, אוסר על אפליה בקבלה לעבודה, בתנאי העבודה ובפיטורין מחמת שורה ארוכה של מאפיינים אישיים, ובהם מין, נטייה מינית, מעמד אישי, הורות, גיל, דת, לאום, ארץ מוצא, השקפה או שירות במילואים. אולם למרות החקיקה, וחרף המודעות הגוברת ותוכניות שונות לקידום ולעידוד השתלבות של קבוצות שונות בשוק התעסוקה,¹⁴ עדיין רווחת בישראל אפליה כלפי המשתייכים לקבוצות מיעוט ולקבוצות מודרות.

²⁵ עינב בן יהודה, [שובר שוויון](#), גלובס, 10.9.2009.

²⁶ ראו למשל: [אפילו למשרות עובדי שינוע בנתב"ג נדרשים מועמדים עם "שירות צבאי"](#), הודעה באתר עדאלה, 29.4.2013; בשי"א (תי"א) 3863/09 [עבדולכרים קאדי נ' רכבת ישראל](#) (פס"ד מיום 6.9.2009).

²⁷ הצעת חוק זכויות התורמים למדינה, התשע"ג-2013. לנוסח הצעת החוק ולביקורת עליה ראו ה"ש 87 להלן.

²⁸ נתוני עמותת "עולים ביחד" – באנדליי וודליי, מובאים ב**שובר שוויון**, ה"ש 25 לעיל (נתוני 2009).

²⁹ הניה מרקוביץ, [ייצוג הולם לבני קהילת יוצאי אתיופיה בשירות המדינה – דוח לשנת 2011](#), נציבות שירות המדינה, 2012.